
N.70.d.G. N. 100 Registro C.C. 

COMUNE 01 BERGAMO 
N. 58 Prop. Del. 

Consiglio Comunale 

Oggetto: nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte di 
assise e di Corte d'assise d'appello 

Verbale dell'ordine del giorno trattato dal Consiglio comunale in seduta pubblica in 

data 14 giugno 2019 

Ferruccio Rota - Presidente 

SINDACO 
1 - Gori Giorgio 

CONSIGLIERI 

2 - Amaddeo Diego 18 - Paga noni Simone 
3 - Ane$a Nicholas 19 - Pecce Luisa 
4 - Bianchi Filippo 20 - Raineri Maddalena Maria 
5 - Bottaro Massimo 21 - Ribolla Alberto 
6 - Bruni Federica 22 - Riccardi Francesca 
7 - Carrara Alessandro 23 - Rota Ferruccio 
8 - Ceci Gianfranco 24 - Rovetta Stefano Massimiliano 
9 - Conti Stelio 25 - Russo Romina 
10 - Cremaschi Roberto 26 - Ruzzini Oriana 
11 - De Bemardis Alessandro 27 - Serra Massimiliano 
12 - Deligios Ezio 28 - Stucchi Giacomo 
13 - Facoetti Enrico 29 - Tironi Stefano 
14 - Milési Viviana 30 - Togni Stefano 
15 - Minuti Danilo 31 - Tremaglia Andrea 
16 - Nespoli Denise 32 - Vergalli Alberto 
17 - Nosari Luca 33 - Zaccarelli Eleonora 

Presenti all'inizio della trattazione n. 33 

ASSESSORI 
Angelqni Giacomo Messina Marcella 

Brembilla Marco Poli Loredana 
Gandi Sergio Valesini Franoesoo 

Ghisalberti Nadia Zenoni Stefano 
Marchesi Marzia 

Partecipa il segretario generale dotto Daniele Perotti. 



DIREZIONE Autonoma Affari Istituzionali Bergamo, 03/06/2019 
SERVIZIO Consiglio, Giunta e supporto amministrativo 
U.O. Consiglio comunale e atti del Sindaco 
Piazza Matteotti 27 - 24122 Bergamo 
TEL. 035/399.216 r--§r··~VIZIO "' 
N. QDS~-'CfPROP. DEL. 5SUI, 2019
N. 0004-19 DIR. 

Ffl~ ".~ 1~ZIARIO AII'On.le 
Consiglio Comunale 

SEDE 

Oggetto: 	 Nomina della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte di assise e 
di Corte d'i!lssise di appello 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Premesso che a norma dell'art. 13 della L. 287/1951, la formazione degli elenchi dei cittadini residenti nel 
territorio del Comune, in possesso dei requisiti di cui agli art. 9 e 10 della L. 287/1951, per l'esercizio delle 
funzioni di giudice popolare nella Corte di assise e nella Corte d'assise di appello, è effettuata da una 
commissione composta dal Sindaco, o da suo rappresentante, e da due Consiglieri comunali. 

Rilevata la necessità di procedere al rinnovo della suddetta commissione. 

Tutto ciò premesso, preso atto e rilevato 

SI PROPONE 

di invitare il ConSiglio comunale a procedere, mediante votazione per schede segrete, alla nomina di due 
Consiglieri comunali quali componenti della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari 
di Corte di assise e di Corte d'assise di appello. 

IL DIRIGENTE' 

Dott.ssa GiJ~fccone 

http:AII'On.le


DIREZIONE AUTONOMA AFFARI ISTITUZIONALI 

Servizio Consiglio, Giunta e supporto amministrativo 


Ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 267/2000 la proposta di cui sopra risponde ai requisiti tecnici, 
funzionali e procedurali per cui si esprime parere favorevole. 

Addi, SI b (~O(g 
IL RESPONSAm~1 DI EZIONE 

. DIREZIONE SERVIZI FINANZIARI E CONTROLLO PARTECIPATE 

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco tra e il Servizio Consiglio, Giunta e supporto 
amministrativo ai sensi dell'art.49, comma 1, del D.lgs. 26 000, accertata la rispondenza delle condizioni 
procedurali, anche ai fini fiscali e finanziari, si esprim~rere sotto l'aspetto 
contabile. ./ 
Si attesta altresì, ai sensi dell'art. 151, ~9;:rfrn~ 4, del D.lgs. 267/2000, che la relativa spesa di 
€: imputata al cap. (imp. del bilancio in corso è finanziata 
con ___________________ 

Addì, ________ 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE 

Ai sensi dell'art.27, comma 2, dello statuto comunale, si esprime parere _.....;9'-T+.&J!""""''--_<___ di 
legittimità l 
Addì, G ' <D ~ 2{) tf 

4 

http:dell'art.27
http:dell'art.49
http:dell'art.49


Il Presidente propone la trattazione dell'ordine del giorno n. 7 avente per oggetto: nomina della 

Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte di assise e di Corte d'assise 

d'appello 

PRESIDENTE: 

Unica votazione per due membri, qui non c'è maggioranza e minoranza chi prende più voti viene 

nominato. Procediamo alla votazione nominale. 

Il Presidente, invita quindi, Il Consiglio a procedere, mediante votazione per schede segrete, con 

l'assistenza degli scrutatori Anesa Nicholas, Togni Stefano, Paganoni Simone alla nomina della 

Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte d'Assise e di Corse d'Assise 

d'Appello. 

Consiglieri presenti n. 33 

Consiglieri votanti n. 33 

Hanno ottenuto voti: 

Nosari Luca voti n. 11 

Riccardi Francesca voti n. 21 

Schede bianche n. 

Il Presidente proclama l'esito della votazione e dichiara che la signora Riccardi Francesca e il signor 

Nosari Luca sono nominati componenti della Commissione per la formazione degli elenchi dei giudici 

popolari di Corte d'Assise e di Corte d'Assise d'Appello. 

1 




IL CONSIGLIO COMUNALE 


Vista l'allegata proposta, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione, 

Visto il parere favorevole espresso sulla suddetta proposta di deliberazione dal responsabile 
della direzione interessata in data 03/06/2019 in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell'art, 
49, c,1, del D, Lgs, 267/2000, 

Visto il parere favorevole espresso dal segretario generale sotto il profilo di legittimità, ai sensi 
dell'articolo 27, c, 2, dello statuto comunale, 

Vista la L. 287/1951. 

Ritenuto di accogliere tale proposta per i motivi ivi indicati, ai quali si fa integrale rinvio 

DELIBERA 

di nominare i signori Riccardi Francesca e Nosari Luca quali componenti della Commissione per la 
formazione degli elenchi dei giudici popolari di Corte di assise e di Corte d'assise di appello, 

2 




Letto, confermato e sottoscritto 

Il presidente Il segretario generale 

f.to: ing. Ferruccio Rota f.to: dott. Daniele Perotti 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La suestesa deliberazione viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

Il Segretario Generale 

18 Gru. 2019 
Bergamo Ii. .... ... .... ...... ...... ... .... .. . 


CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

28 GIU. 2019 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ... .. ... ... . . 

o in quanto dichiarata immediatamente eseguibile 

'( decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 

Il Segretario Generale 

F.lOM. twEEPER0111 

'2 8 G IU. 2019JBergamo Ii. .... . ... . . . . . . . . ... . .. . . . . .. ... . .. . . . .. . ....... . 


Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Bergamo Ii. ...... .. .... ... .. .. .... .. ... ... ..... ...... ...... .... . 



